
IIWIOTl'AIA SAJYA PW\ 

LIDABARAN DAERAH 

KABUPATEN DAERAH TINGKAT II SEMARANG 
NOJ,,"0'8 3 TAlIDN . 1986 SERI C NOMOR l 

PERA TURAN DAERAH 

KABUPATEN DAERAH TINGKAT II SE?-fARANG 

NO~OR 8 TAHUN 1985 
•rENTANG 

PENAGIHAN PAJAK DAERAH, RETRIBUSI 

DAERAH DAN PUNGUTAN LAINNYA YANG 
SAH DENGAN SURAT PAKSA 

DENGAN RAKHfJ!AT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPALA DAERAH TIN<lCAT II SE¥ARANG 

~enimbang : a. Bahwa dalam ranejta menegakkan 
ketentuan dalam Peraturan Dae 
rah Kabupaten Daerah Tingkat= 
II Semarang yang m~ngatur te!! 
tang Pajak Daerah. dan Retriby_ 
si Daerah maka kepada wajili 
b~ar Pajak Daerah dan Retri­
busi Daerah. d~ pungutan lain 
nya yang 1alai dan atau 



r,,tengingat 
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. sengaja tidak melaksanakan ke 
wajibannya, perlu dilakukan 
penaglhan dengan Surat paksa; 

' 'b• "Bahwa berh.ubung dengan i tu d! 
pandang perlu mernperlakukan -
secara mutatis mutandis Un-
dang-Undang Nomor 19 Ta.bun 
1959 tentang penetapan Undan~ 
Und.ang Darurat Nomor 2? Tahun 
1957 tentang Penagj.han Pajak 
Negara dengan Surat Pak:sa se­
boga.:i. Undang-Undang tersebut 
dengan :reraturan Daerah Kabu­
paten Daerah Tingkat II Sema­
rang. 

: L, Undang-Undang Nomor 5 Tahun 
19?4 tentang Pokok-Pokok Pam~ 
rintahan di Daerah; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 
1950 tentang Pembentukan Dae­
rah-Daerab Kabupa ten dalam 
lingkungan Propinsi Jawa Te~ 
ngah; 

3. Undang-Undang Nomor 11 / Drt. 
Tahun 1957 tentang Peraturan 
Umum Pajak Daerah; 

· 4. Undang-Undang Nomor 12 / Drt • 
. Tahun 1957 tentang Peraturan 
Umum Retribusi Daerah; 

;. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 
. 19 59 ten tang pene tapan Un dan_g 
. Undang Darurat Nomor 27 Tahun 
· 1957 tentang·Penaglhan · Pajak . 
· Negara dengan Surat Paksa se-. 

bagai Undang-Undang; 

C 
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6. Surat Edaran tAahkaJY!a.h Agung 
tanggal 22 Januari 1964 Nomor 
2/1964 Perihal Penghapusan san 
dera ( gyzeling). 

Dengan persetujuan Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang. 

~ ene t o.pkan : 

t-1E~l1TUSKAN 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN DAE­
RAB TING.KAT II SEMARANG TENTANG 
PENAGIHAN PAJAK DAE.RAH, RETRIBU 
SI DAERAH DAN PUNGUTAN LAlN1'YA 
YANG SAH DEN GAN SURAT PAKSA. 

Pasal l 

'Penagihan Pajak Daerah, dan Retribusi Daerah 
Kabupaten Daerah Tingkat II Semarang serta 
pungu tan lainnya ;yang sah dengan surat paksa 
berlaku secara 1-futandis Undang-Undang Nomor 
19 Tahun 19.59 ten tang penetapan Un dang - Un­
dang Do.rura.t Nomor 27 Tahun 1957 tentang Pe­
nagihan Pajak Negara dengan Surat Paksa se­
bagai Undang-Undang dengan ketentuan kata -
ka.ta : 

a. ~enteri Keuangan; 
b. Negara; 
c. Pajak Negara; 

di baca : 

a. Bupati Kepala Daerah Tingkat Il Semarang; 
b. Kabupa.ten Daerah Tingk.at II Semarang; 
c. Pajak Daerah/Retri~si Daerah Kabupaten 

Daerah Tingkat II Semarang dan pungutan 
Daerah lainnya yang sah. · 

... ·., ~'--,:_'[ /" __ j ..:~ ·~ .··, :· ,:_: ,-1:. ·1 -.~ ... ~\- -.· i­
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Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku sej,ak di­
undangkan. 

Ungaran, 14 Pebruari 1985 

DEWAN PEBWAKILAN RAKYAT BUPATI KEPALA DAERAH 
DAERAH KABUPATEN DAERAH TINGKAT II SEMARANG 

'l'INCFAT II SEVARANG 

KETlJ°A, 

cap. ttd. cap. ttd. 

IS~OJO HADISOE?J'AR'ID Drs .. SARDJONO 

Disya.hkan dengan Surat Kepu tusan Gu-
bernur T{epala Daerah Tinejtat I Jawa Tengah 
ta.nggal 8 Nopember 1985 Nomor 9'7}.33-1578. 
Diundangkrui dalam Lembaran Daera.h Kabupa.ten 
Daerah Tingkat IJ Semarang tanggal. 22 Pebruf! 
ri 1986 Seri C Nomor l Tahun 1986. 

P j . Sekretaria VJilayah/ Daerah, 

cap. ttd. 

SOEMOJO HADIWINOTO, SB 

NIP. 5000 309,7 

BAGJAN HUKUM f 
S~KRETAJUAT WILAYAH DAf.!<i\ I 
KABUPATEN DATI n SEM"t·, A _.· •. 1 
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